
    

 

        AJDIP/191-2022 

 

Acuerdo de Junta Directiva INCOPESCA 

Secretaría Técnica Junta Directiva  
cmiranda@incopesca.go.cr 

Teléfono 2630-0600. Ext:741                       

 

 

 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

36-2022 23-08-2022 PE DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1-Que se presenta por parte de la señora directora Ana Ruth Esquivel Medrano, moción, con el fin de solicitar la creación 
de un grupo de trabajo institucional que se encargue de dar seguimiento al tema de las Directrices voluntarias para lograr 
la sostenibilidad de la pesca en pequeña escala de la FAO. 
2-Que por parte del señor Heiner Méndez Barrientos se señala que ya existe a nivel institucional un grupo de trabajo con 
las funciones que la señora solicita, por lo que señala que se procederá a tomar las acciones que corresponda para incluir 
a la señora Esquivel Medrano como parte del grupo de trabajo referido.  
3-Una vez escuchada y analizada la moción presentada por parte de la señora Ana Ruth Esquivel Medrano, la Junta Directiva, 
resuelve;  
 ACUERDA 
1-Dar por aprobada la moción presentada por la señora Ana Ruth Esquivel Medrano, con el fin de que se incorpore a la 
señora Esquivel Medrano como parte del grupo de trabajo institucional encargado de dar seguimiento al tema de las 
Directrices voluntarias para lograr la sostenibilidad de la pesca en pequeña escala de la FAO.  
2-Acuerdo firme.  
 
Cordialmente;  

 
 
 
 

                
Lic. Christian Miranda Vega  
Secretaría Técnica de Junta Directiva 
INCOPESCA 

 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

